l’exhaustivité et la fiabilité maximale de l’opération. 

L’étude concerne uniquement trois impôts indirects et fait une analyse de l’équité de la dépense fiscale 

de TVA et de DA sur la base des données de la 4ième enquête Camerounaise auprès des ménages 

ECAM4. Elle a permis de recenser deux cent soixante-dix-neuf (279) mesures dérogatoires 

constitutives de dépenses fiscales, soit deux cent quarante-trois (243) en matière de TVA, trente-trois 

(33) pour les droits de douanes et trois (3) pour les droits d’accises. Les mesures recensées se 

présentent sous forme d’exonérations totales ou partielles, temporaires ou définitives, d’abattements, 

de déductions et franchises.